Новозыбковская городская администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.12.2024 г.    № 448р

	О мерах по очистке крыш
зданий от снега и наледи
в зимний период

В целях снижения риска травматизма среди населения Новозыбковского городского округа ледяными образованиями, падающими с крыш зданий, и во избежание аварийных ситуаций, связанных с накоплением снега на крышах, самопроизвольным его сходом, обрывом электропроводов образованиями наледи и сосулек в зимний период

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, управляющих компаний, расположенных на территории Новозыбковского городского округа, независимо от форм собственности:
1.1.  Своевременно проводить работы по очистке крыш зданий от снега и наледи, принять необходимые меры по своевременной очистке подходов к объектам собственности от снега и обработку их противогололёдными материалами. Особое внимание обратить на объекты образования, культуры, социально-значимые объекты, здания с массовым пребыванием людей и ветхие строения. Обеспечить соблюдение правил техники безопасности при проведении работ. Издать соответствующие приказы.
1.2. Регулярно в соответствии с погодными условиями и прогнозом метеослужб рассматривать на совещаниях состояние дел по очистке кровель от снежно-ледяных масс и сосулек.
2. Назначить ответственными за контроль по своевременной очистке кровель от снежных масс, принятие необходимых мер по выявлению и экстренной ликвидации снежно-ледяных масс и сосулек на кровлях домов, зданий и сооружений:
2.1. Заместителя главы Новозыбковской городской администрации по социальной политике Пушную Ю.В. -  на объектах образования и культуры;
2.2. Заместителя главы Новозыбковской городской администрации по экономике и сельскому хозяйству Рожкова А.Л. - на объектах торговли, экономики и сельского хозяйства.
2.3. Начальника отдела строительства, ЖКХ и тарифно-ценовой политики Новозыбковской городской администрации Тарасенко Я.Н. - на объектах жилищно-коммунального хозяйства, многоквартирных домов.
3. Данное распоряжение разместить на официальном сайте Новозыбковской городской администрации.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы городской администрации                                                В.Г. Шевелев

А.П. Сердюков
5-69-08